$$\frac{x}{y} = \frac{1}{\tan. (45^\circ + \frac{1}{2}u)} = \tan. (45^\circ - \frac{1}{2}u)$$

hoc est = tangentia semissis distantiae a polo. Secundum has conditiones etiam Hemisphaeria talia exhiberi solent.

Hypo-

Hypothesis III.

Quia omnes Terrae regiones vera quantitate in plano reprecentantur.

S. 53. Constitutis in genere binis formulis pro dx
et dy , quae sint

$$dx = p du + q dt \text{ et } dy = r du + s dt$$

primum efficiatur, vt omnes meridiani a parallelis normaliter trahantur, id quod euenit si fuerit $\frac{s}{q} = -\frac{p}{r}$. Statuatur

$$\text{igitur } s = -np \text{ et } q = +nr \text{ vt habemus}$$

$$dx = p du + nr dt \text{ et } dy = r du - np dt.$$

Nunc igitur erit elementum $PQ = du\sqrt{pp + rr}$ et elemen-
tum Paralleli $PR = ndt\sqrt{pp + rr}$. Hinc igitur area rectan-
guli PQRS erit $n du dt (pp + rr)$, in Sphaera autem area
respondens pqr est $= du dt \cos u$, quae ergo formulae ae-
quales sunt reddendae, vnde fit $n(pp + rr) = \cos u$ ideoque

$$n = \frac{\cos u}{pp + rr}, \text{ quamobrem pro nostra Hypothesi habebimus has formulas.}$$

$$dx = p du + \frac{r dt \cos u}{pp + rr} \text{ et } dy = r du - \frac{p dt \cos u}{pp + rr}.$$

Quaeri ergo oportet functiones idoneas pro p et r , vt ambae
illae formulae fiant integrabiles.

S. 53. Quo hoc facilius effici possit statuamus

$$p = m \cos \Phi \text{ et } r = m \sin \Phi$$

et sit $pp + rr = mm$ et habebimus

$$dx = m du \cos \Phi + \frac{dt \cos u \sin \Phi}{m} \text{ et}$$

$$dy = m du \sin \Phi - \frac{dt \cos u \cos \Phi}{m}.$$

Tiat porro $m = k \cos u$ vt consequamur

$$dx = k du \cos u \cos \Phi + \frac{dt \sin \Phi}{k} \text{ et}$$

$$dy = k du \cos u \sin \Phi - \frac{dt \cos \Phi}{k}.$$

Faciamus denique $du \cos u = dv$ vt sit $v = \sin u$ eritque
 $\frac{dx}{dt} = k d v \cos \Phi + \frac{dt \sin \Phi}{k}$ et $dy = k d v \sin \Phi - \frac{dt \cos \Phi}{k}$
 ubi ergo valores idoneos pro k et Φ inuestigari oportet.

§. 54. Quoniam nullo adhuc modo patet, quomodo resolutionem generalem harum formularum institui conveniat, quaeramus solutiones particulares. Ac primo quidem statim se offert ea solutio huius casus, quam supra iam inuenimus (vid. §. 22.) ubi erat $x = t$ et $y = \sin u$, qui valores procedunt ex nostris formulis, si sumatur $k = 1$ et $\Phi = 90^\circ$; hincque patet, etiam generalius sumi posse tam pro k quam Φ quantitates, quascunque constantes. Sit igitur $k = a$ et $\Phi = a$, unde reperiatur

$$x = a v \cos \alpha + \frac{t \sin \alpha}{a} \text{ et } y = a v \sin \alpha - \frac{t \cos \alpha}{a}.$$

Haec autem solutio ab illa hoc tantum differt, quod Meridiani non amplius sint ad nostrum axem EF normales sed sub angulo obliquo inclinantur, qui aequatur ipsi angulo $= \alpha$; Paralleli autem istos Meridianos normaliter traiacent eruntque id circiter pariter lineae rectae.

§. 55. Alias autem solutiones elicere poterimus, si pro altera quantitatibus k et Φ tantum functionem ipsius v , pro altera autem ipsius t tantum sumamus. Sit igitur $k = T$ et $\Phi = V$, vt habeamus

$$dx = T d v \cos V + \frac{dt}{T} \sin V \text{ et}$$

$$dy = T d v \sin V - \frac{dt}{T} \cos V$$

eliciuntur scilicet

$$x = T \int d v \cos V = \sin V \int \frac{dt}{T}$$

$$y = T \int d v \sin V = - \cos V \int \frac{dt}{T}$$

Hos igitur valores aequales inter se reddi oportet.

(53) TSI (54)

§. 56. Ex binis valoribus ipsius x deducimus

$$\int \frac{dx}{T} = \int \frac{dt}{T} = \alpha \text{ et ex valoribus ipsius } y$$

$$\int \frac{dy}{T} = \int \frac{dt}{T} = \beta$$

vnde pro functione t istae aequalitates prodeunt

$$\int \frac{dt}{T} = \alpha T \text{ et } \int \frac{dt}{T} = -\beta T$$

ut statim patet esse debere $\beta = -\alpha$; tum vero differentiando
 $\int \frac{dx}{T} = \alpha dT$ ideoque $T = V^{\frac{2}{\alpha}}$. Pro V autem habebimus
 $dV \operatorname{cof.} V = \alpha \sin. V$ et $\int dV \sin. V = -\alpha \operatorname{cof.} V$; quae ambae dif-
ferentiatae praebent $dV = \alpha dV$, ita vt sit $V = \frac{v}{\alpha}$, sive con-
stantem adiiciendo $V = \frac{v+c}{\alpha}$.

§. 57. His iam valoribus inuentis ob-

$$\int dx \operatorname{cof.} V = \alpha \sin. V = \alpha \sin. \frac{v+c}{\alpha} \text{ et } \int dy \operatorname{cof.} V$$

$$\int \frac{dy}{T} = \alpha T = V^{\frac{2}{\alpha}} \alpha t$$

ambae coordinatae ita reperiuntur expressiae:

$$x = \sin. \frac{v+c}{\alpha} V^{\frac{2}{\alpha}} \alpha t \text{ et } y = -\operatorname{cof.} \frac{v+c}{\alpha} V^{\frac{2}{\alpha}} \alpha t.$$

Hinc statim colligimus $\sqrt{x^2 + y^2} = V^{\frac{2}{\alpha}} \alpha t$; ex quo manife-
stum est, pro locis, quibus eadem longitudine V conuenit, ea
sit fore in peripheria circuli cuius radius $= V^{\frac{2}{\alpha}} \alpha t$; quam ob-
rem in hac representatione omnes Meridiani experimentur
per circulos concentricos; atque adeo Meridianus primus,
vbi $t=0$, totus in centro circulorum coalescit; ex quo iam ma-
ximum est, omnes circulos parallelos hic per radios circuli re-
ferri. Talis autem representatio sine dubio maxime foret
aburda, etiam si conditiones praescriptas adimpleat.

§. 58. Sumatur nunc pro t functio ipsius v , quae sit V ;
angulus vero Φ statuatur aequalis functioni ipsius t , quae sit $-T$,
et habebimus

$$dx = V dV \operatorname{cof.} T + \frac{dV \sin. T}{V} \text{ et } dy = V dV \sin. T - \frac{dV \operatorname{cof.} T}{V}$$

R 2

vnde

) 132 (

vnde bini valores pro x et y resultantes fiunt.

$$x = \cos T \int V dv + \int dt \sin T \quad \text{et} \quad y = \sin T \int V dv - \int dt \cos T.$$

Ex his igitur valoribus sequentes statuantur aequalitates

$$\int V dv = \int \frac{dt \sin T}{\cos T} = \alpha \quad \text{et} \quad -V \int V dv = \int \frac{dt \cos T}{\sin T}.$$

Ex valoribus ipsius V statim fit $\beta = \alpha$; tum vero differentiando fit $V dv = \frac{\alpha dv}{\sqrt{v}}$, vnde fit $dv = \frac{\alpha dv}{\sqrt{v}} \cdot \frac{1}{v}$ et integrando $v + c = \frac{\alpha}{2\sqrt{v}}$, hincque $V = \sqrt{\frac{\alpha}{2(v+c)}}$. Pro functione T autem erit

$$\int dt \sin T = \alpha \cos T \quad \text{et} \quad -\int dt \cos T = \alpha \sin T.$$

ex quarum differentiatione sequitur $dT = -\frac{dt}{\alpha}$ ergo $T = -\frac{t}{\alpha}$.

§. 59. His valoribus inuentis ob $\int V dv = \sqrt{2\alpha(v+c)}$, erit $x = \sqrt{2\alpha(v+c)} \cos \frac{t}{\alpha}$ et $y = -\sqrt{2\alpha(v+c)} \sin \frac{t}{\alpha}$. Hinc fit primo $\frac{y}{x} = -\tan \frac{t}{\alpha}$ et $xx' + yy' = 2\alpha(v+c)$. Ex priore formula patet, pro eadem longitudine t omnes Meridianos per rectas ex punto fixo tanquam radios eductas representari: ex altera autem patet, omnes Parallelos per circulos concentricos expressumiri. Hoc igitur modo hemisphaeria veram cuiusque regionis magnitudinem dimetiri.

§. 60. In his autem tribus Hypothesibus omnia continentur, quae circa representationes tam geographicas quam hydrographicas desiderari solent; atque adeo secunda Hypothesis supra tractata omnes plane modos possibles in se complectitur. Ob summam autem universalitatem minus facile est methodos vsu receptas ex formulis nostris generalibus elicere. Neque vero institutum praesens permittit ut huic negotio immoretur, praeceps cum consuetae projectiones ab aliis iam abunde sint explicata.